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Bilanci kontabël 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

 

Shënime
Viti raportues        

31.12.2014

Viti paraardhës 

31.12.2013

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3 727,166                        1,284,444                  

Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim -                                -                             

Aktive të tjera financiare afatshkurtra 4 4,775,000                     1,282,337                  

Inventari -                                -                             

Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje -                                -                             

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -                                -                             

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(I) 5,502,166                     2,566,781                  

II Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata -                                -                             

Aktive afatgjata materiale 5 434,355                        464,308                     

Aktivet afatgjata jomateriale -                                -                             

Kapital aksionar i papaguar -                                -                             

Aktive të tjera afatgjata -                                -                             

Totali i Aktiveve Afatgjata(II) 434,355                        464,308                     

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 5,936,521              3,031,089            

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet -                                -                             

Huatë dhe parapagimet 6 440,616                        228,605                     

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                                -                             

Provizionet afatshkurtra -                                -                             

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 440,616                        228,605                     

II Detyrime Afatgjata

Huatë afatgjata -                                -                             

Huamarrje të tjera afatgjata -                                -                             

Provizionet afatgjata -                                -                             

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                             

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) -                                -                             

Totali i Detyrimeve (I+II) 440,616                        228,605                     

III Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar) 7 100,000                        100,000                     

Primi i aksionit -                                -                             

Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) -                                -                             

Rezerva statutore -                                -                             

Rezerva ligjore -                                -                             

Rezerva të tjera -                                -                             

Fitimet(humbja) te pashpërndara 2,702,484                     1,654,583                  

Fitimi (humbja) e vitit financiar 8 2,693,421                     1,047,901                  

Totali i Kapitalit (III) 5,495,905                     2,802,484                  

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,II,III) 5,936,521 3,031,089

 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

 

Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti raportues        

31.12.2014

Viti paraardhës 

31.12.2013

1     Shitjet neto 8                   6,347,500               4,685,833                     

2     Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese për qëllimet e vetadhe e kapitalizuar).

3     Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proçes. -                          -                               

4     Materialet dhe mallrat e konsumuara 8                   (109,140)                 (267,350)                       

5     Kosto e punës 8                   

Pagat e personelit (684,000)                 (1,376,000)                    

Shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore (114,228)                 (129,592)                       

6     Amortizimet dhe zhvlerësimet 5                   (97,578)                   (97,644)                         

7     Shpenzime të tjera 8                   (2,427,129)              (1,650,588)                    

8     Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (3,432,075)              (3,521,174)                    

9     Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0                   2,915,425         1,164,659              

10    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara -                          -                               

11    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet -                          -                               

12   Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 8                   -                          -                               

 12.1 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

investime të tjera financiare afatgjata 
                              -                                     -   

12.2 Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 769, 669 -                          -                               

12.4 Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 768, 668 (3,619)                     (325)                             

13   Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (3,619)                     (325)                             

14   Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0                   2,911,806         1,164,334              

15   Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 9                   218,385            116,433                  

16   Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 8                   2,693,421         1,047,901              

17 Elementët e pasqyrave të konsoliduara -                     -                          

 
 

 

 

 

 

 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave 
financiare. 
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Pasqyra e rrjedhjes së parasë(cash flow) 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

 
 

Pasqyra e fluksit monetar – Metoda indirekte Shenime
Viti raportues        

31.12.2014

Viti paraardhës 

31.12.2013

Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Fitimi para tatimit 2,911,806               1,164,334            

Rregullime për:

Amortizimin 97,578                    97,644                 

Humbje nga këmbimet valutore -                         -                      

Të ardhura nga investimet(Rezultati shitje AAM-ve) -                         -                      

Shpenzime për interesa -                         -                      

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti, si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera(3,612,291)              (361,770)             

Rritje/rënie në tepricën inventarit -                         -                      

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për t’u paguar nga aktiviteti 212,011                  (40,846)               

Mjete monetare të përfituara nga aktivitetet (390,896)           859,362         

Interesi i paguar -                         -                      

Tatim mbi fitimin i paguar (98,757)                   (105,000)             

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytëzimit (489,653)           754,362         

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e shoqërisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara -                         -                      

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (67,625)                   (80,575)               

Të ardhura nga shitja e pajisjeve -                         -                      

Interesi i arkëtuar -                         -                      

Dividendët e arkëtuar -                         -                      

Mjete monetare neto e përdorur në aktivitetet investuese (67,625)             (80,575)          

Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner -                         -                      

Hyrje nga huamarrje afatgjata -                         -                      

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare -                         -                      

Dividendët e paguar -                         -                      

Mjete monetare neto e përdorur në aktivitetet financiare -                     -                  

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (557,278)           673,787         

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 1,284,444              610,657              

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 727,166                 1,284,444           

 

 
 

 
Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e ndryshimeve në kapital 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

 
 

 Kapitali i 

rregjistruar(ak

sionar) 

 Primi i 

aksionit 

 Rezerva ligjore 

statusore  

 Fitimi 

pashpërndarë  
 Totali 

A Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 100,000       -             -                  1,654,583       1,754,583          

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -               -             -                    

Pozicioni I rregulluar 100,000       -             -                  1,654,583       1,754,583          

Fitimi neto për periudhën kontabël -               -             -                  1,047,901       1,047,901          

Dividentët e paguar -               -             -                  -                 -                    

Rritje e rezervës së kapitalit -               -                  -                 -                    

Emetimi i kuotave(aksioneve) -               -             -                  -                 -                    

B Pozicioni më 31 Dhjetor 2013 100,000       -             -                  2,702,484       2,802,484          

-                  -                 -                    

Fitimi neto për periudhën kontabël -               -             -                  2,693,421       2,693,421          

Dividentët e paguar -               -             -                  -                 -                    

Emetim i kapitalit aksionar -               -             -                  -                 -                    

Rritje e rezervës së kapitalit -               -             -                  -                 -                    

Aksione te thesarit te riblera -               -             -                  -                 -                    

-               -             -                  -                 -                    

C Pozicioni më 31 Dhjetor 2014 100,000       -             -                  5,395,905       5,495,905          

 

 
 

 

 

 
Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 

 

 

 
Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga drejtimi i “AS-Audit Services”  sh.p.k dhe jane firmosur nga: 
 
 
Administratori                                                                              
 
Afrim Suli 
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Shënime për pasqyrat financiare 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë). 

 
1. Informacione te pergjitheshme 

 

“AS-Audit Services”  sh.p.k, eshte themeluar  me 1 Qershor 2011 ne formen e nje shoqerie me 

pergjegjesi te kufizuar dhe gjendet e regjistruar ne QKR indentifikuar me NIPT-L11813002E.Kapitali 
rregjistruar i saj eshte 100.000 leke  dhe zotrohet  nga ortaku i vetem  themelues,Afrim Suli. 
Veprimtaria kryesore tregtare per  ushtrimin 2013 ishte sherbime auditimi dhe te tjera te lidhura me 
profesionin kontabel. 
Shoqeria nga pikpamja fiskale trajtohet si biznes i vogel me TVSH-ë me qarkullim vjetor nga   

2-8 milionë lekë.Ajo i nënshtrohet tatimit të thjeshtuar mbi fitimin e biznesit të vogël me 
shkallen tatimore 7.5%  mbi fitimin e tatueshem.  
 
 Permbledhje e politikave kontabel 

 
Bazat e pergatitjes së pasqyrave financiare 
 
Pasqyrat financiare janë pergatitur në përputhje me ligjin shqiptar „Për kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare” dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi  bazen e parimit te 
kostos historike, duke e kombinuar me elemente të metodave të tjera  dhe parimit  te te drejtave te 
kostatuara. Paraqitja e tyre eshte bere ne monedhen vendase, Lekë Shqiptar (“lekë). 
 
Parimet kontabile më domethënëse që janë pëdorur nga shoqeria, janë si më poshtë: 

 
Mjetet monetare dhe ekuivalentët e tyre  
Mjetet monetare përfshijnë mjetet monetare në arkë, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentët e 
mjeteve monetare janë investime afatshkurtra, shumë likuide dhe të gatshme për t‟u konvertuar në 
shuma të njohura të mjeteve monetare dhe të cilat nuk janë objekt i një rreziku domethënës të 
ndryshimeve në vlerë. 
 
Aktivet financiare afatshkurtera 
Shoqëria i klasifikon aktivet financiare në Llogari/Kerkesa te arkëtueshme nga klientët dhe në 
Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme. Menaxhimi vendos për klasifikimin në momentin e njohjes 
fillestare. Aktivet financiare paraqiten në bilanc me vlerën neto,pakesuar nga zhvlerësimi nëse ka. 
Llogari/Kerkesa të arkëtueshme  njihen si aktive atëherë kur njësia ekonomike bëhet palë e një kontrate 
dhe, si rrjedhim, ka një të drejtë ligjore për të marrë mjete monetare nga klientët e saj. Njohja fillestare e 
kërkesave për t‟u arkëtuar nga klientët atehere kur shërbimi është kryer. Kërkesat për tu arkëtuar 
paraqiten në bilanc të vlerësuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkëtimet e bëra, minus 
zhvlerësimet nga borxhi i keq nëse ka).Një zhvlerësim për rënie vlere të të drejtave për t‟u arkëtuar 
krijohet atëherë kur ekzistojne rrethana që shoqëria nuk do të jetë në gjendje që t‟i arkëtojë të gjitha 
shumat ashtu siç ishte parashikuar në termat fillestare të kërkesave për tu arkëtuar.Shoqëria vlerëson 
çdo vit mundësinë e arkëtimit të llogarive të arkëtushme për secilin klient. 
Kërkesa te tjera të arkëtueshme njihen kur njësia ka një të drejtë për të marrë mjete monetare ose 
përfitime në të ardhmen si pasojë e një ngjarje të ndodhur, përveç shitjes, dhe kur vlera e përfitimeve 
matet në mënyrë të besueshme. Kërkesat e tjera të arkëtushme vlerësohen në hyrje dhe në bilanc me të 
njëjtën parime si dhe llogaritë e arkëtueshme. 
 
Transaksionet me monedhat e huaja 
Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë me kursin e këmbimit në datën e kryerjes së 
transaksionit.Në çdo datë bilanci,zërat monetarë të bilancit të shprehur në monedhë të huaj rivlerësohen 
me kursin zyrtar të këmbimit të në datën e bilancit.Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, 
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regjistrohen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve, në zërin “Të tjera të ardhura (shpenzime) 
financiare”.Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj, maten në termat e kostos historike dhe 
nuk rivlerësohen.Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqeria për monedhat e huaja më kryesore, më 
31.12.2014 jane 1 euro=140.14 leke dhe 1 dollar=115.23 leke. 
 
Aktivet afatgjata materiale  
Aktivet afatgjata materiale(AAM-të) bazohen ne modelin e kostos. Në bilanc, një element i AAM-së 
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. 
Në se vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje kreditohet 
drejtpërdrejt në kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”.Nëse vlera kontabël e një aktivi 
afatgjatë material zvogëlohet, si rezultat i rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrën e të 
ardhurave dhe shpenzimeve.Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodën e vlerës së 
mbetur, me norma te cilat janë të përafërta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te përdorimit.Toka 
dhe aktivet në proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te  dhe per aktivet e 
tjera 20% te vleres se mbetur.  
 
Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata 
Llogaritë te pagueshme ndaj furnitoreve  dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerën e drejtë 
dhe më pas në bilanc paraqiten të vlerësuara me koston e amortizuar. 
Detyrimet ndaj shtetit për tatimet dhe për kontributet e detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe 
shëndetësore paraqiten me shumën e tyre te llogaritur sipas kërkesave ligjore në fuqi në datën e 
ndërtimit të pasqyrave financiare. 
Huat vlerësohen në hyrje me kosto dhe paraqiten në bilanc të vlerësuara me koston e amortizuar. Çdo 
diferencë midis ripagesave dhe vlerës së shlyerjes së detyrimit, njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve gjatë periudhës së huas.  
 
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara.Të ardhurat nga 
kryerja e shërbimeve njihen në varësi të fazës, në të cilën ndodhet  kryerja e shërbimit në datën e 
bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogaritet me besueshmëri.Të 
ardhurat vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh 
shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara. 
Shpenzimet njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve atëherë kur ngjarja detyruese ka 
ndodhur dhe shoqëria pret të dalin aktive për shlyerjen e tyre në të ardhmen. Shoqëria zbaton parimin e 
krahasimit të të ardhurave me shpenzimet brenda të njëjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur 
kryhen dhe realizohen të ardhura prej tyre, pavarësisht nëse janë faturuar apo paguar ato. 
 
Tatimi mbi te ardhurat e biznesit te vogel 
Shgoqeria eshte subjekt i tatimit mbi të ardhurat përsonale nga  veprimtaria e biznesit të vogël.Tatim i 
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili  ndryshon nga fitimi tregetar qe 
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet  nga  shpenzimet  e 
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin eshte 7.5 %.  
 
Aktive monetare (likujditete në arke dhe bankë) 
 
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne fillim dhe fund te ketij viti 
ushtrimor  jane si me poshte: 

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare LEK 641,556 449,711 -                   

Arka ne leke LEK 85,609 834,733 -                   

Shuma 727,165 x 1,284,444 x

Emertimi i Llogarise Monedha
Gjendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
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Gjendjet e llogarive  te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e 
llogarive bankare dhe inventaret  fizike te monedhave.Tepricat  e shprehura  në monedhë të huaj, jane 
përkthyer  ne leke  duke përdorur kursin e këmbimit të fundit te ushtrimit te bankes respektive. 
 

2. Aktive të tjera financiare afatshkurtra 
 
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel jane si 
vijon: 
 

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Aktive të tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kërkesa të arkëtueshme 1,175,000 495,000

(ii) Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 787,337

(iii) Instrumente të tjera borxhi 3,600,000 0

(iv) Investime të tjera financiare 0 0

Shuma 4,775,000 1,282,337  
 
Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kërkesa të arkëtueshme” perfaqesojne te drejtat e shoqerise ndaj 
klienteve qe kane ngelur pa u arketuar ne fund te ushtrimit. 
Ne postin “Instrumente të tjera borxhi” eshte paraqitur huaja e perkoshne  qe shoqeria i ka dhene ortakut 
te vetem.  
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre 
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 
 

3. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 
 
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 
 

 Gjendjet dhe levizjet 

 Toka  Ndertesa  Makineri dhe 

paisje 

 Aktivet te tjera 

afatgjata 

materiale 

 Totali 

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 -           -           -                 759,485            759,485            

Shtesat -           -                 67,625              67,625              

Pakesimet -           -                 -                   -                   

Kosto e AAM-ve 31.12.2014 -           -           -                 827,110            827,110            

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 -           -           -                 295,177            295,177            

Amortizimi ushtrimit -           -           -                 97,578              97,578              

Amortizimi per daljet e AAM-ve -           -                 -                   

Amortizimi i AAM-ve 31.121.2014 -           -           -                 392,755            392,755            

-                   

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014 -           -           -                 -                   -                   

Shtesat -           -           -                 -                   -                   

Pakesimet -           -           -                 -                   -                   

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 -           -           -                 -                   -                   

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2014 -           -           -                 464,308            464,308            

-                   
E Vlera neto e AAM-ve 31.12.2014 -           -           -                 434,355            434,355             
 
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e 
kostos(SKK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe 
ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje 
humbje te akumuluar nga zhvleresimi.Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i  AAM-ve te pasqyruara ne bilanc 
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dhe ne tabelen e mesiperme  jane  te perputhura me te dhenat inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka 
kryer ne fund te muajit dhjetor 2014. Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka 
shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 
Metodat dhe normat e  amortizimit te AAM-ve te perdorura jane bazuar ne normat tregtare qe jane 
çmuar te pershtateshme nga drejtimi.Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e 
njohur per efekte fiskale. 

 
4. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet 

 
Nuk ka hua  afateshkurtera ne fund te ushtrimit kontabel 2014. 
 

5. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 
 
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel paraqiten: 
 

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Huatë dhe parapagimet

(i) Të pagueshme ndaj furnitorëve 180,000 0

(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve 31,054 0

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 229,562 228,605

(iv) Hua të tjera 0 0

(v) Parapagimet e arkëtuara 0 0

Shuma 440,616 228,605

 

“Të pagueshme ndaj punonjësve“ perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit  ne 31.12.2014. 
“Detyrimet tatimore+sig.shoqerore“ perfaqesojne detyrimin per: 
 Shteti- tatim mbi fitimin......................................................................................................131.061 leke 
 Shteti-TVSH per tu paguar..................................................................................................48.842 leke 
 Tatimi mbi te ardhurat personale..........................................................................................1.950 leke 
 Sigurime shoqerore e shendetesore...................................................................................47.709 leke 
 

6. Kapitalet e veta 
 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me  31.12.2014  ai  eshte 100.000  leke, i ndare ne 100  
kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota. Me vendim te ortakut te vetem fitimi i ushtrimit 2013 eshte 
kaluar ne rezervat e kapitalit. 
Gjate ushtrimit kontabel 2014 nuk ka  ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket. 
 
 Fitimi (humbja) e vitit financiar 

 
Paraqitja e  te ardhurave dhe shpenzimeve te ushtrimit  eshte bazuar ne klasifikimin e tyre sipas natyres.  

 
 Te ardhurat  

 
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive)  te biznesit paraqitet si vijon: 
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Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur               

31 Dhjetor 2013

Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 6,347,500 4,685,833

Te ardhurat nga shitja e mallrave 0 0

Te ardhurat te tjera(AAM) 0 0

Shuma 6,347,500 4,685,833

Të ardhurat nga shitja e produkteve jane vlerësuar me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të 
arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga 
TVSH-ja. Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere sipas natyres se 
tyre. 
 Shpenzimet e veprimtarise kryesore 
Sipas natyres se tyre  shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqyren perkatese.  
Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe 
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar..  
Ne zerin ”Shpenzime te tjera” pasqyruar ne piken nr.9 te ”Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve” 
jane pasqyruar shpenzimet per shpenzime postare e te telekumunikacionit,taksat vendore, dhe 
shpenzime te tjere qe nuk jane vendosur ne zerat e mesipërm. 
 
 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet  sipas kerkesave te  standarteve. 
 Shpenzime personeli 
Ne baze te marredhenieve kontraktuale te punes, shoqeria llogarit dhe pasqyron përfitimet afatshkurtra 
te punonjësve qe përfshijnë pagat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, leja vjetore e paguar dhe 
raporti mjekësor per 14 ditet e para.  
 

7. Shpenzimet e  tatimit mbi  fitimin 
 
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel  2014 jane si vijon: 

Viti raportues        

31.12.2014

Viti paraardhës 

31.12.2013

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 2,911,806                            1,164,334                     

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -                                      -                                

1     Amortizime tej normave fiskale -                                      -                                

2     Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -                                      -                                

3     Gjoba,penalitete,demshperblime -                                      -                                

4     Provizione qe nuk njihen -                                      -                                
5     Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta -                                      -                                

6     Te tjera -                                      -                                

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -                                      -                                

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) 2,911,806                            1,164,334                     

V Shpenzimi i tatim fitimit-10% 218,385                              116,433                        

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 2,693,421                            1,047,901                     

 

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili  eshte rregulluar nga  shpenzimet  e 
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.  

 
*** 


